
Preisliste
Kaufbeuren

Entsorgung 
gültig ab 01.01.2019

kostenlose Hotline
0800 - 96 80 96 8



Annahmegebühr für Abfall
Bezeichnung Nettopreis / Tonne
Aushub, unbelastet, Z0  •   Gutachten / Analyse erforderlich! auf Anfrage
Aushub Kleinmengen bis 100 to (Belastung bis Z1.1) 15,50 €
Aushub, belastet > Z1.1 auf Anfrage
Beton / Ziegel sortenrein 15,50 €
Bauschutt I, gemischt ohne Fremdanteil 23,50 €
Bauschutt II, bis zu 10 % Fremdanteil 38,50 €
Zerkleinerungszuschlag Bauschutt ab Kantenlänge über 50 cm 7,50 €
Gipsabfälle, Ytong, Porenbeton 112,00 €
Bitumenaufbruch 15,50 €
phenolhaltiger Asphalt auf Anfrage
Bio-Abfälle 70,00 €
Baum- und Strauchschnitt 70,00 €
Wurzelstöcke 80,00 €
gemischte Siedlungsabfälle / Baumischabfälle 230,00 €
Altholz AI bis AIII 79,00 €
Altholz IV 185,00 €
Glas 45,00 €
asbesthaltige Baustoffe  
(Annahme nur im baumustergeprüften Big-Bag! Verschiedene Größen bei uns erhältlich!)

auf Anfrage

Faserdämmung (Annahme nur in reißfesten Gewebesäcken, bei uns erhältlich) auf Anfrage
Übernahmeschein für gefährliche Abfälle (KMF, asbesthaltige Abfälle, Altholz AIV), pro Stk 10,00 €
Reifen 170,00 €
Kartonagen kostenfrei
Folien (sauber) kostenfrei
Papier kostenfrei
Sortierzuschlag 	 Maschine
		  Hand

110,00 € / Std 
50,00 € / Std

Mindestabrechnungsbetrag 7 €

Containergestellung ab Entsorgungs-Center Kaufbeuren
Absetzcontainer Abrollcontainer

Zone Stellen Tauschen Holen
Zone I 0,00 € 56,50 € 96,50 €

Zone II 0,00 € 68,00 € 112,00 €
Zone III 0,00 € 82,00 € 151,00 €
Zone IV 0,00 € 95,00 € 176,00 €

Einzelpreise netto je Vorgang und Container

Zone Stellen Tauschen Holen
Zone I 0,00 € 86,00 € 151,00 €

Zone II 0,00 € 100,00 € 168,00 €
Zone III 0,00 € 124,00 € 190,50 €
Zone IV 0,00 € 157,00 € 211,00 €

Einzelpreise netto je Vorgang und Container

3 m3 bis 10 m3 mit und ohne Deckel
10 Tage mietfrei, ab 11. Tag 5,50 € / Tag

12 m3 bis 38 m3 mit und ohne Deckel
10 Tage mietfrei, ab 11. Tag 7,50 € / Tag



Fahrzeugpreise
Bezeichnung Nettopreis / Stunde
LKW 3-Achser mit Fahrer 80,00 €
LKW 4-Achser mit Fahrer 88,00 €
LKW Hängerzug mit Fahrer 95,00 €
LKW Sattelzug mit Kippmulde und Fahrer 95,00 €
LKW Sattelzug mit teleskopierbarem Tiefbett-TL 40 to NL auf Anfrage
LKW-Absetzer mit Fahrer 92,00 €
LKW-Abroller mit Fahrer 92,00 €
LKW Abroller mit Krangreifer mit Fahrer 112,00 €

Andere Maschinen und Geräte auf Anfrage!
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Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 7 - 17 Uhr ganzjährig,  
Samstag 8 - 12 Uhr (jahreszeitlich bedingt)

Ihr Entsorgungs-Fachberater: Erich Dollinger
Tel.: 	 0 83 41 - 96 68 99 - 55
Zentrale:	 0 83 41 - 96 68 99 - 0
Fax: 	 0 83 41 - 96 68 99 - 99
E-Mail: 	 erich.dollinger@hoebel-umwelt.de

Ihr Container-Disponent: Udo Wentzel
Tel.: 	 0 83 41 - 96 68 99 - 50
Zentrale:	 0 83 41 - 96 68 99 - 0
Fax: 	 0 83 41 - 96 68 99 - 59
E-Mail:	 udo.wentzel@hoebel-umwelt.de

Verwaltung
Gewerbepark-Fürgen 9-11
87674 Ruderatshofen
E-Mail:	 info@hoebel-umwelt.de

Öffnungszeiten
Montag bis Donnerstag 7 - 18 Uhr, 
Freitag 7 - 14 Uhr 

Allgemeine Hinweise
Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen zu Grunde. 
Es handelt sich bei allen Preisen um Nettopreise, denen die gesetzliche MwSt. hinzugerechnet wird. 
Weitere Preislisten: Preisliste Kies und Natursteine

Container auch online bestellen unter: www.hoebel-umwelt.de

Wir nehmen von Ihnen die unterschiedlichsten Abfallsorten entgegen,  
sortieren, verwerten oder entsorgen sie fachgerecht und umweltschonend!

www.hoebel-umwelt.de
kostenlose Hotline

0800 - 96 80 96 8


